Oleh

karena itu, Griya Alquran terdorong untuk membuat sebuah media. Fakta bahwa biaya

masih dapat dijangkau serta masih memiliki dampak yang signifikan menjadi

pertimbangan ketika memilih media radio, sehingga hadirlah Radio Suara Muslim.

Pada 11 Agustus 2010, hari pertama Ramadhan 1431 Hijriyah, Radio Suara Muslim

mulai beroperasi dibawah naungan PT Shamsindo Indonesia, induk perusahaan Radio

Suara Muslim yang didirikan pada 30 April 2008 (Aji, 2021: 242).

Motivasi berdirinya Radio 93,8 Sham FM yang saat ini menjadi Suara Muslim

Radio Network merupakan bentuk komitmen dan tanggung jawab sosial para